que uem da Eigreia e ‘da vila esse Crasto sempre pela spiga ata
o Ryo [de Ul e déreifg dela dig rmho dicto Crasto com
todas sds tengas e ictd Stéhiam engo outorgaron
no ¢ p [ P 0 q omens fezeron e
outorg q dous Julho da E*
M.* C( Ij e art tim lohannis

de ssuso dicto a estas cousas presente foy e a rrogo de Steuam Lou-
renco este stromento com mha mao propria screui e meu sinal y pugi
que tal he. (Chancelaria de D. Dinis, liv. 1.°, fl. 103). -~

Carta de foro de .11]. casaaes que iazem en Crasto dul.

Dionisivs dei gratia Rex Portugaliae et Algarbij vniuerssis pre-
sentem cartam inspecturis notum facio quod ego concedo Martino
Dominici de Ul quod ipse faciat tria casalia in crasto dul et ipse et sui
successores habeant ipsa casalia pro ad senper et populent etlaborent
et fructificent ea et debent mihi dare et omnibus meis successoribus
quintam partem de pane et de uino et de lino et de omnibus alijs fru-
tibus que Deus ibi dederit et debent ibi facere vineam et postquam
vinea gederit 11J modios uinj debet dare unam quintam pro direitura
et debent dare pro direitura de dictis tribus casalibus unum quarta-
rium tritici et unum quintarium milij et unum quintarium de messe et
quinque galinas et unum cabritum et decem et outo denarios pro caseo
et debent tenere dicta casalia bene populata per 11) annos cum vacis
et cum ganatis et com bobos et com manutenencia de casa et cum
bonis tribus uigarijs et debet ibi facere domos et dare quindecim solidos
de renda et cum morj contigerit aliquis de ditis jugarijs debent dare

(1) Amais do Municipio de Oliveira de Ajeméis, pag, 384.
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pro luitosa pro quolibet uigaria quinquaginta solides. Et ad omnia
predicta et singula faciendum et complendum ditus Martinus Domi-
nici obligauit corpus et honorem Et ipse nec suisucessores non debent
vendere nec donare nec enprazare. nec cambiare nec aliquo modo alie-
nare dicta casalia ordini nec militi nec clerico nec domne nec scutifero
nec alii persone potenti. sed tali omini qui mihi et meis sucessoribus
predictos foros et direituras faciatannuatim. In cujus rey testimonium
do inde sibi istam cartam Datam Ulixbofi. XVII |° dias Julij Rege man-
dante per Cancellarium D.° Guillelmj notuit E.* M.* CCC.* XX1]J% (Chan-
celaria de D, Dinis, liv, 1.2, fl. 1c6 v.). .

Da época romana, apareceram em Ul varias inscrigdes
lapidares. A mais importante € a que se encontrou num
cipo, exumado em 1790 dos alicerces da antiga igreja paro-
quial e conservado agora em Oliveira-de-Azeméis. «lrata-se,
escreveu Jost FORTES, nada menos do que de um miliario iné-
dito, seguramente da via militar romana de Aeminium (Coim-
bra) a Cale (Gaia)»... «Ele constitui o primeiro documento
auténtico, a primaria prova material de que a via militar
descia de Cale para Aeminium cortando pelo interior a ser-
Vir 0S numMeroses casiros da regiiaos.